令和 4 年 9 月 9 日

上田市活性化協議会会長

三浦 哲夫 様

長野県上田市蒼久保 1101－2

上田バス株式会社

代表取締役 白井 正博

上田草津線（特急湯畑号）の運行回数,及び時刻の変更について

上田草津線の運行本数を増発させることで、関係市町村（上田市、嬬恋村、草

津町）の地域住民の生活交通、及び観光振興・経済発展に寄与すると考えており

ます。また、通年運行を増発することにより、更なる利用者の向上が期待されま

す。

当該路線に於きまして、運行回数の変更、及び時刻の改定に伴うご協議をいた

だきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 路線名     上田草津線（特急湯畑号）

2. 起点、終点   上田駅～新鹿沢温泉～万座鹿沢口駅～草津温泉

3. 運行回数の変更 現 行  通年 1 往復 季節 1 往復

     改 定  通年 2 往復 季節 1 往復

（季節便運行期間 12 月 1 日～翌年 3 月 31 日）

4. 時刻表     別 紙

以 上

上田草津線（特急湯畑号）路線図

新鹿沢温泉バス停

万座・新鹿沢口駅バス停

草津温泉ホテル櫻井バス停

草津バスターミナルバス停

上田方面

菅平方面

迂回系統38-003

パノラマ北ルート

迂回系統38-002

パノラマ南ルート

通常ルート（本線38-001）
※点線箇所は、令和元年の台風19号災害により通行止めであったが、仮橋による

迂回路へ交通の切り替えが実施されている

鳴岩橋は当初、令和3年12月に開通予定だったが、工事が大幅に遅れている状況

にあるため、仮橋を経由するルートで本線（38-001）として申請する

なお、道路（鳴岩橋）の本復旧次第、本線（38-001）の変更申請を行う

・少し下った「鹿の湯つちや」旅館様

の前にバス停設置（村営福祉バスのバ

ス停と同じ箇所）

既認可路線
※路線バス真田（渋沢）線で認可済み

R2.12月 新規認可取得路線

鳴岩橋